
“Vërtet gjëja që kam më shumë frikë për ju është
shirku i vogël.” Të pranishmit i thanë: “Çfarë është
shirku i vogël, o i Dërguari i Allahut?" Profeti صلى الله عليه وسلم tha:

“Syefaqësia

Mahmud ibën Lebidi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: “Vërtet gjëja që kam më shumë frikë për ju është shirku i vogël.” Të pranishmit i

thanë: “Çfarë është shirku i vogël, o i Dërguari i Allahut?" Profeti صلى الله عليه وسلم tha: “Syefaqësia.
Allahu i Lartmadhëruar do t'u thotë atyre në Ditën e Kiametit, kur njerëzit do të

shpërblehen për veprat e tyre: "Shkoni tek ata për të cilët bënit syefaqësi në këtë botë
dhe shihni se a do të gjeni ndonjë shpërblim tek ata!"

[Hadith hasen] [E shënon Ahmedi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  na  tregon  se  gjëja  që  frikësohet  më shumë për  umetin  e  tij  është
shirku i vogël, respektivisht syefaqësia: që të veprojë për shkak të njerëzve. Pastaj tregoi për
dënimin e atyre që bëjnë syefaqësi në Ditën e Kiametit, se do t'u thuhet: "Shkoni tek ata për
të cilët keni vepruar dhe shihni nëse ata kanë fuqi t'ju shpërblejnë dhe t'ju japin shpërblim
për veprat që i keni bërë?!"

https://www.sunnah.global/hadeeth/sq/show/3381

 

https://www.sunnah.global/hadeeth/
https://www.sunnah.global/hadeeth/sq/show/3381
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

